



SEIMO NARIO ROMUALDO VAITKAUS VEIKLOS ATASKAITA

VII EILINĖ SEIMO RUDENS SESIJA
(2023-09-10 – 2023-12-23)



INICIATYVOS



KARTU SU SAVO APYGARDOS RINKĖJ AIS VYRIAUSIAJAI RINKIMŲ KOMISIJAI SURINKOME IR PRISTATĖME APIE TŪKSTANTJ PROTESTO PARAŠŲ. NEPATENKINTI GYVENTOJAI PRIEŠTARAUJA VRK KETINIMUI SKAUDVILĖS RINKIMŲ APYLINKĖ ATSKIRTI NUO TAURAGĖS PERDUODANT JĄ JURBARKUI – KARŠUVOS APYGARDAI. LABAI APMAUDU, KAD Į ŠJ PASIŪLYMĄ NEBUVO ATSIŽVELGTA.

PAGRINDINIAI ŠIOS SESIJOS DARBAI SEIME:

- 2024 M. VALSTYBĖS BIUDŽETAS
- KRAŠTO GYNYBA IR NACIONALINIS SAUGUMAS
- MOKESČIŲ IR ŠVIETIMO REFORMOS
- DAR DIDESNIS DĖMESYS FINANSIŠKAI PAŽEIDŽIAMOMS VISUOMENĖS GRUPĖMS

NAUJOS PAREIGOS IR ATSAKOMYBĖS

ŠIOS SESIJOS METU BUVAU IŠRINKTAS
BALTIJOS ASAMBLĖJOS GAMTOS IŠTEKLIŲ
IR APLINKOSAUGOS KOMITETO LIETUVOS
DELEGACIJOS PIRMININKU.



STATISTIKA

19 PATEIKTŲ TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ
SEIMO NARIŲ GRUPĖJE

2 INDIVIDUALIAI PATEIKTI PASIŪLYMAI
TEISĖS AKTŲ PROJEKTAMS

3 SEIMO NARIŲ GRUPĖJE PATEIKTI
PASIŪLYMAI TEISĖS AKTŲ PROJEKTAMS

DŽIAUGIUOSI, JOG SEIME PALAIKYMO ŠULAUKĖ
**MANO TEIKTOS ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ
ENERGETIKOS ĮSTATYMO PATAISOS:**
UŽ BALSAVO 93 SEIMO NARIAI, DU SUSILAIKĖ.

**ĮSTATYMO PATAISOS NUMATO, KAD LIETUVOJE
PER ŠĮ DEŠIMTMETĮ DEGALŲ SUVARTOJIMAS
SUMAŽĖTŲ NE MAŽIAU KAIP 41 PROCENTU.**
MANO MANYMU, DEGALŲ VARTOJIMĄ BŪTINA
MAŽINTI TIKINTIS SKLANDŽIAI ĮGYVENDINTI ŽALIOJO
KURSO TIKSLUS IR KLIMATO KAITOS DARBOTVARKĘ.

REIKŠMINGI VIZITAI



2023 M. RUGSĖJO 15 D. DALYVAVAU BALTIJOS ASAMBLĖJOS
EKONOMIKOS, ENERGETIKOS IR INOVACIJŲ BEI GAMTOS
IŠTEKLIŲ IR APLINKOSAUGOS KOMITETŲ POSĖDYJE RYGOJE,
LATVIJOJE.

VIZITO METU APTARTA:

- TVARUS EKONOMIKOS VYSTYMAS BALTIJOS ŠALYSE
- ŽALIOJI PERTVARKA IR NEPRITEKLIAS PANAIKINIMAS
- ES PASIENIO ANGLIES DIOKSIDO KOREKCINIS MECHANIZMAS
BALTIJOS VALSTYBIŲ IMPORTUOTOJŲ KONKURENCINGUMUI DIDINTI
- TVARUS ŽEMĖS ŪKIS IR MIŠKOTVARKA BALTIJOS ŠALYSE
- ILGALAIKĖ ENERGETINIO SAUGUMO IR NEPRIKLAUSOMYBĖS BALTIJOS
ŠALIŲ REGIONE STRATEGIJA.





2023 M. SPALIO 26–29 D. KARTU SU APLINKOS APSAUGOS KOMITETO
KOLEGOMIS KELIAVOME Į STOKHOLMĄ, ŠVEDIJĄ, KUR DALYVAVOME
DARNAUS VYSTYMO, TVARIOS IR EFEKTYVIOS ENERGETIKOS
KONFERENCIJOJE.



2023 M. LAPKRIČIO 23–24 D. TALINE, ESTIJOJE VYKO 42-OJI BALTIJOS ASAMBLĖJOS SESIJA IR 29-OJI BALTIJOS TARYBA.



2023 M. GRUODŽIO 4-8 D. DALYVAVAU JUNGTTINIŲ TAUTŲ PASAULIO KLIMATO KONFERENCIJOJE (COP28) DUBAJUJE, JUNGTTINIUOSE ARABŲ EMYRATUOSE.

ŠI KONFERENCIJA YRA ESMINĖ PLATFORMA SIEKIANT PASPARTINTI VEIKSMUS KLIMATO KAITOS ŠVELNINIMO IR PRISITAIKYMO SRITYSE BEI STIPRINTI TARPTAUTINĮ BENDRADARBIAVIMĄ ŠIOJE SRITYJE.

KONFERENCIJOS METU GILINAU ŽINIAS APIE:

- IŠKASTINIO KURO ATISISAKYMĄ
- ES NUMATYTŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMĄ PO 2030 M.
- TINKAMŲ SĄLYGŲ SUDARYMĄ PRISITAIKYMUI PRIE KLIMATO KAITOS, TAIKANT TIK NATŪRALIAIS PROCESAIS PAGRĮSTUS SPRENDIMUS.

SVARBŪS ĮVYKIAI IR SUSITIKIMAI



DALYVAUVAU PASVALIO RAJONE PRADĖJUSIOS VEIKTI „TUBE GREEN“ BIOMETANO GAMYKLOS ATIDARYME. ČIA PER METUS BUS PAGAMINAMA 100 TŪKST. MEGAVATVALANDŽIŲ (MWH) BIOMETANO.



APLANKIAU LAUKSARGIŲ BEI PAGRAMANČIO SOC. GLOBOS NAMUS. TOKIO POZITYVO IR PUIKIŲ EMOCIJŲ, TENKA PRISIPAŽINTI, NESITIKĖJAU. ŠAUNŪS SENJORAI, PUIKŪS, ATSIDAVĘ DARBUOTOJAI IR LAUKSARGIUOSE, IR PAGRAMANTYJE PALIKO ŠILTĄ ĮSPŪDĮ.



SEIME INICIJAVAU SUSITIKIMĄ SU SAVIVALDYBIŲ (KURIOS VYKDO VALSTYBĖS INVESTICIJŲ PROGRAMOS VIP PROJEKTUS) MERAIS BEI LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ IR ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJŲ ATSTOVAIS DĖL VALSTYBĖS INVESTICIJŲ PROGRAMOJĖ ĮRAŠYTŲ IR VYKDOMŲ SAVIVALDYBIŲ SPORTO OBJEKTŲ STATYBŲ FINANSAVIMO 2024-2025 METAIS.



APLANKIAU UAB TAURAGĖS VANDENYS IR SUSITIKAU SU DIREKTORIUMI TADU PAUPARIU IR TECHNIKOS DIREKTORIUMI JONU GEČU APTARTI NUOTEKŲ VALYKLOS PLĖTROS FINANSAVIMO GALIMYBES. KALBĖJOME APIE NUOTEKŲ TINKLŲ PLĖTROS AKTUALIJAS TAURAGĖS RAJONE IR KYLANČIAS PROBLEMAS, APIE NELOGIŠKĄ NŽT MOKESTĮ UŽ SKLYPĄ, STATANT SAULĖS BATERIJAS INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS ŽEMĖJE.



SUSITIKIMAS SU POLICIJOS GENERALINIŲ KOMISARU RENATU POŽELA. KOMISARAS TAURAGĖS RAJ. SAVIVALDYBĖJE TARYBOS NARIAMS PRISTATĖ PLANUOJAMĄ LIETUVOS POLICIJOS REFORMĄ. VIZITO METU BUVO ATIDARYTAS ATNAUJINTAS TAURAGĖS APSKRITIES VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO PASTATAS.



SEIME DALYVAVAU LIBERALŲ SAJŪDŽIO SURENGTOJE SPAUDOS KONFERENCIJOJE „DĖL AUTOMOBILIŲ TECHNINĖS APŽIŪROS LIBERALIZAVIMO“. JOS METU KALBĖJOME APIE LIBERALŲ PROGRAMINES IDĖJAS BEI PASAULĖŽIŪRĄ, APIE BIUROKRATIJOS MAŽINIMĄ BEI KONKURENCIJOS DIDINIMĄ. SPAUDOS KONFERENCIJOS METU AKCENTAVOME IR PASLAUGŲ KOKYBĖS SVARBĄ.



TURĖJAU GARBĖS PABENDRAUTI SU ŠAUNIŲ JAUNIMU. VILNIAUS KOLEGIJOS EKONOMIKOS FAKULTETE STUDENTAMS SKAIČIAU PRANEŠIMĄ TEMA „ŽALIOJI ENERGETIKA: NUO IŠKASTINIO KURO MAŽINIMO IKI ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ PANAUDOJIMO“. MALONIAI STEBINO IR DŽIUGINO STUDENTŲ ŽINGEIDUMAS IR AKTYVUS NORAS ĮSITRAUKTI Į DISKUSIJĄ.

SUSITIKAU SU ARCHITEKTAIS, ADVOKATAIS, NT VYSTYTOJŲ ASOCIACIJA, SAVIVALDOS ATSTOVAIS IR VIETOS BENDRUOMENIŲ NARIAIS, SUSITIKIMO METU KALBĖJOME APIE VISUOMENEI SVARBIUS PROJEKTUS BEI STATYBOS ĮSTATYMĄ.

PARAMA UKRAINAI



2023 M. SPALIO 18-21 D. SU TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS DELEGACIJA LANKĖMĖS UKRAINOJE.

APLANKĖMĖ TAURAGĖS MIESTUS PARTNERIUS UKRAINOJE – TERNOPILĮ IR LUTSKĄ. SU PASTARUOJU DRAUGYSTĖS RYŠIAI IKI ŠIOL NEBUVO ĮFORMINTI SUTARTIMI, TAD VIZITO METU BUVO PASIRAŠYTA IR BENDRADARBIAVIMO SUTARTIS.

VIZITO TIKSLAS BUVO ŠUSITIKTI SU APLANKYTŲ MIESTŲ MERAIS BEI APTARTI ŠIŲ DIENŲ GYVENIMO IŠŠŪKIUS, PATIRIAMŲ STOJANT AKISTATON SU AGRESORIUMI, NIKOJANČIU UKRAINOS ŠALĮ. APIE DABARTINĘ ŠALIES SITUACIJĄ KALBĖJOME IR SU LIETUVOS RESPUBLIKOS GARBĖS KONSULU LUTSKO SRITYJE.



GRĮŽOME SU DIDELE VILTIMI, KAD UKRAINA PAGALIAU
ĮVEIKS NUOŽMŲ AGRESORIŲ, TURĖS GALIMYBĘ
ATSITIESTI IR VĒL KURTI, GYVENTI SAVOJE LAISVOJE
UKRAINOJE!

SLAVA UKRAINI!



TOLIAU TĘSIU PRADĖTUS DARBUS IR KARTU SU
KOMANDA ĮNIRTINGAI RUOŠIUOSI ARTĖJANČIAI
PAVASARIO SESIJAI IR NAUJIEMS IŠŠŪKIAMS.

BENDRAUKIME!

8 698 42698

ROMUALDAS.VAITKUS@LRS.LT

ROMUALDAS VAITKUS

ROMUALDAS.LRS

